
Použité zkratky
MD
DUHA
ND
MK
KINO

Městské divadlo v Prostějově, Vojáčkovo nám. 1
Duha – Kulturní klub u hradeb, Školní 4
Národní dům, Vojáčkovo nám. 1
Městská knihovna Prostějov, Skálovo nám. 6
Kino Metro 70, Školní 1

Vstupné
Vstupné pro veřejnost na celý večer na akci U Kotěry na zahrádce: 20 Kč
Zahrádka Národního domu otevřena po dobu trvání kulturního programu

Pořadatel
Statutární město Prostějov, oddělení DUHA - Kulturní klub u hradeb  
a NIPOS – Národní informační a poradenské středisko pro kulturu Praha

Wolkrův Prostějov se koná pod záštitou ministra kultury Mgr. Martina Baxy, 
hejtmana Olomouckého kraje Ing. Josefa Suchánka a primátora města Prostějova 
Mgr. Františka Jury, z pověření a za finančního přispění Ministerstva kultury. 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy byla podpořena realizace přehlídky 
i její postupový systém. Wolkrův Prostějov finančně podpořil Olomoucký kraj. 
Na festivalu spolupracují Městské divadlo v Prostějově, Městská knihovna Prostějov 
a Kino Metro 70.

Kontakty
Magistrát města Prostějova, odbor školství, kultury a sportu, oddělení 
DUHA - Kulturní klub u hradeb, nám. T. G. Masaryka 130/14, Prostějov
tel. 582 329 623, 582 329 620 
www.klubduha.cz

Pátek 16
Hledání hlasu
Hlasová rozcvička určena sólovým recitátorům 1. kategorie 
a všem dalším zájemcům

8.00 – 8.30
MD - PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

Prezence recitátorů sólistů 
1. kategorie

8.35 – 8.55
MD - JEVIŠTĚ

PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ SÓLISTŮ 
1. kategorie

9.00 – 14.10
MD - JEVIŠTĚ

Semináře Wolkrova Prostějova 15.30 – 18.30

Rozborový seminář 
1. kategorie

15.30 – 18.30
MD - ČERVENÝ SALONEK

RATATAVERITA, Plzeň
Klobouk z růže
Autor hry a režie: Samuel Zheng

18.45
MD - JEVIŠTĚ 

Hodnocení poroty divadel poezie 20.00 – 20.30
DUHA

U Kotěry na zahrádce

Wierdsky
elektronická hudba současných a nastupujících žánrů 
klubové scény post-club a hyperpop

 

20.45
ZAHRÁDKA ND

Sobota 17
Hledání hlasu
Hlasová rozcvička určena sólovým recitátorům  
3. kategorie a všem dalším zájemcům

8.00 – 8.30
MD - PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 

Prezence recitátorů sólistů 
3. kategorie

8.35 – 8.55
MD - JEVIŠTĚ

PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ SÓLISTŮ 
3. kategorie

9.00 – 11.00
MD - JEVIŠTĚ

Rozborový seminář 
3. kategorie

12.00 – 14.00
MD - ČERVENÝ SALONEK

Hana Voříšková, Choceň
Nikdy naráz netrápí tě mráz a oblak z komárů
Autor a název literární předlohy: Ladislav Novák - Písně
vrbovýho proutku, Ole Jorgensen - Duše, buď krásná
Režie: Hana Voříšková

14.30
MD - JEVIŠTĚ

Hodnocení poroty divadel poezie 15.30 – 16.00
MD - ČERVENÝ SALONEK

TO NEJLEPŠÍ NA KONEC…
Závěrečný večer 66. ročníku Wolkrova Prostějova 
s předáním cen festivalu

19.00
DUHA

Semináře
Po dobu konání 66. Wolkrova Prostějova budou probíhat čtyři semináře:

MK – SÁL

Verš, metafora, rytmus, zvuk
Je opravdu veršovaná poezie – ty „krátké řádky“ – těžší na interpretaci než plynulý 
prozaický text? Co když dobrý autor básně vložil do textu spoustu zašifrovaných 
vzkazů budoucímu interpretovi? Třeba v zámlkách na konci verše, v metaforických 
obrazech, v rytmu řeči nebo zvuku slov. Odhalovat tyto šifry je velké dobrodružství 
fantazie a představivosti.
Lektor: Libor Vacek, Praha

MD - PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

Hlas v prostoru, prostor v hlase
V rámci dílny budou účastníkům nabídnuty aktivity a cvičení vedoucí k uvědomění a 
souhře základních složek zvukové dimenze mluvního projevu (dech, fonace, artikulace, 
rezonance). Dále se budeme zabývat percepcí a sebepercepcí hlasového vyjádření, 
vztahem dechu, hlasu a pohybu, tvorbou hlasu v souvislosti s vnitřním prožíváním.
Lektorka: Mgr. Pavla Sovová, Ph.D., Praha

MD – MODRÝ SALONEK

Příběhová kreativita
Příběhy jsou všude okolo nás. Nedá se jim uniknout, nelze s nimi vy jednávat. Neustále 
nás pohlcují, až se sami nakonec stáváme jedním z nich.
V první polovině semináře budeme společně formou diskuzí a krátkých kreativních 
cvičení hledat svůj autorský hlas.
Druhá část semináře bude věnována řemeslu. Projdeme si stavbu příběhu a jeho 
nejdůležitější části (úvod, postavy, dialog, zápletka apod.).
Lektor: MgA. René Nekuda, Praha

DUHA - SÁL KINO

Z 0 na 100 za 4 dny aneb divadlo Forum
V rámci semináře se účastníci seznámí se strukturou divadla forum, s jeho zásadami 
a pravidly. Vytvoříme témata (zaměřené na sociální oblast), která posuneme 
směrem k divadelnímu tvaru a jeho inscenaci. Účastníci semináře se stanou režiséry, 
scénáristy a herci ve vlastním autorském projektu.
MgA. Jakub Šebesta, Všenory

13. - 17. 6. 2023
66.celostátní přehlídka  

uměleckého přednesu  
a divadel poezie

Wolkrův
Prostějov



Středa 14
Hledání hlasu
Hlasová rozcvička určena sólovým recitátorům  
2. kategorie a všem dalším zájemcům

8.00 – 8.30
MD - PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

Prezence recitátorů sólistů
2. kategorie
(1. + 2. + 3. skupina)

8.35 – 8.55
MD - JEVIŠTĚ

PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ SÓLISTŮ 
2. kategorie
(1. + 2. + 3. skupina)

9.00 – 12.15
MD - JEVIŠTĚ

Semináře Wolkrova Prostějova 13.00 – 16.00

Rozborový seminář 
2. kategorie
(1. + 2. + 3. skupina)

13.00 – 16.00
MD - ČERVENÝ SALONEK

Reverzní dveře, Brno
Zdrhnout z Indie
Autor předlohy: Josef Pánek
Název literární předlohy:  
Láska v době globálních klimatických změn
Autor hry: Josef Pánek a soubor
Režie: Kamila Konývková a soubor

16.30
MD

Bobkový list, Hradec Králové
Zčernal boží svět
Autor předlohy: Karel Jaromír Erben
Název literární předlohy: Kytice  
(balady Holoubek a Dceřina kletba)
Režie: Tereza Vodochodská

18.50
MD

Hodnocení poroty divadel poezie 19.45 – 20.45
DUHA

U Kotěry na zahrádce

PRIMÁŠ
cimbálová muzika

 

21.00
ZAHRÁDKA ND

Úterý 13
Semináře Wolkrova Prostějova 15.00 – 18.00

U Kotěry na zahrádce

VER TERRAE
pražská kapela, jejíž tvorba vychází z balkánské lidové 
hudby

 

19.15
ZAHRÁDKA ND

ZAHÁJENÍ 66. ROČNÍKU WOLKROVA 
PROSTĚJOVA
spojené s předáním symbolického klíče od městských bran

20.30
NÁM. T. G. MASARYKA 

PŘED BUDOVOU MUZEA

Losers Cirque Company/MIMJOVÉ
MIMJOVÉ - zlá panovnice si díky svým nadpřirozeným 
schopnostem podmanila už skoro celou zemi. Její snažení se 
pokusí zvrátit bojovník Mimja společně se třemi výrostky. 
V dobrodružném příběhu boje dobra proti zlu nechybí 
akrobacie, pantomima a humor.

MD

Čtvrtek 15
Hledání hlasu
Hlasová rozcvička určena sólovým recitátorům  
2. kategorie a všem dalším zájemcům

8.00 – 8.30
MD - PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL

Prezence recitátorů sólistů 
2. kategorie
(4. + 5. skupina)

8.35 – 8.55
MD - JEVIŠTĚ

PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ SÓLISTŮ 
2. kategorie
(4. + 5. skupina)

9.00 – 11.05
MD - JEVIŠTĚ

Semináře Wolkrova Prostějova 12.00 – 15.00

Rozborový seminář 
2. kategorie
(4. + 5. skupina)

12.00 – 15.00
MD - ČERVENÝ SALONEK

Strýcova RÉVA, Veselí nad Moravou
PŘÍBĚHY neOBYČEJNÉ
Autor předlohy: Shaun Tan
Název literární předlohy: Příběhy z konce předměstí
Režie: Vítězslava Trávníčková

16.15
DUHA

IDI-klub, Plzeň
Mount Anne ve 120. permutacích
Autor předlohy: Ladislav Slezák
Název literární předlohy: Mount Anne
Dramaturgická úprava: Samuel Zheng, Kateřina 
Bobysudová, František Kaska a soubor
Režie: František Kaska a soubor

17.25
DUHA

Hodnocení poroty divadel poezie 18.30 – 19.30
DUHA

Inspirativní představení
Divadlo Husa na provázku
Čas srdce
Hrají: Sylvie Krupanská, Dominik Teleky
Režie: Anna Davidová

20.00
MD


